

6535

6535

653

Strz. Hojłomica Jan
Kompaniia Donożkiewa
plut. Franc. 23 Baon
7 Brygada

α.

Ojciec Franciszek Hojłomica
Matka Jadwiga siostry Jadwiga
i Maria

Lahód ojca Gajony lasów Janstworzych
Miejscowość Monogrodok
kraj Ławicki

Mój zakon Uczeń

На Сибирь

Było to 10 lutego 1940 roku 2 kmocy.

Psy zaczęły szczekać. Podszedłem pod okno i
w ciemności nie kogo mi było widać. To chyba zapukał
ktoś przez kratki do okna. Wleciał się głos "Открыай"
Teraz zadrgało nie wiem jakby miało być "czeka
meszczyscie" Wbudziłem się przed rodzimym i otworzyłem
drzwi chaty. W drzwiach stało trzech żołnierzy
rosyjskich. Zabrało całą rodzinę do jednego pokoju
gdzie postawiono jednego żołnierza a dwóch z nich
prezentowali meble ~~z~~ rozpakowano ubranie szukano
miemiej czego. Gdy wszystko było prezentowane jeden
z nich przemówił do nas. Zostajecie wysiedleńcami do
Rosji ze sobą można wziąć tylko 30 kg z jedzeniem
i ubraniami. Smutne to było krzyżenie. Całą dobę
człowieka na który pracowałem całe życie zostanie
obrotomym i matame. Zamierzono nas na stacji
Monojewka gdzie czekały dziesiątki wagonów na
naszą ludność. W drodze moim danym jeździł

gdyby mi swoje parę kg to zginąć można z
 obojętnej komisji nas do stacji Simegar ^{skąd odjeżdżono do domu} Szekurskiego
 na posiołek ^{ukrsora} Archangielskiej obłazi. Na posiołku znajdowało
 się 150 osób polskich. Pracowaliśmy w lesie po pas usmigu
 o 80 dk chleba i o 2adkę zupy. NKWD mówiło żeby
 zapomnieć o domu o Polsce. Polska mówili została
 skreślona na mapie na nieki. Jednak Polak mi
 tracił ducha i k obcy mówił im że Polska państwem
 i będzie. I przyszła jednak ta chwila że ogłoszono
 nam że my Polacy jesteśmy Polskimi obywatelami
 i jesteśmy wolni. Mówili samicy nam że polska
 armia organizuje się i że młodzież może jechać do
 wojska. Ja jako młody dostaję dokument na wyjazd
 do wojska a rodzinnie nie dali dokumentu i powiedzieli
 że musimy pracować dalej. Do tej pory nie dostaję
 żadnej wiadomości o rodzinie chociaż pisaję dużo
 listów. Dzięki naszemu podchorążemu generałowi Sikorskiemu
 Służącemu i mam zaszczyt ^{bronić} ~~do~~ dobra Ojczyzny

Stiz Hojłomcz Jani